

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (ऑडिट-II), उत्तर प्रदेश
टीसी-35-V-1, ऑडिट भवन, विभूति खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ - 226010

संख्या प्र०म०ले०(ऑडिट-II)/जीडी/स्वतंत्रता दिवस 2026/

दिनांक .08.2026

कार्यालय आदेश

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (ऑडिट-II) उ०प्र०, लखनऊ, कार्यालय महानिदेशक लेखापरीक्षा (केन्द्रीय), निदेशक, कार्यालय महानिदेशक, शाखा कार्यालय उप निदेशक वित्त एवं संचार लेखापरीक्षा, लखनऊ, शाखा कार्यालय महालेखाकार (ले० एवं हक०)- द्वितीय, लखनऊ एवं रेजिडेंट ऑडिट पार्टी कार्यालय प्रधान महालेखाकार (ऑडिट-I) उ०प्र० प्रयागराज के समस्त अधिकारियों/कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि स्वतंत्रता दिवस दिनांक 15.08.2026 के अवसर पर प्रातः 08:30 बजे ऑडिट भवन, विभूति खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ के प्रांगण में निम्नलिखित कार्यक्रम आयोजित होंगे, जिनमें भारत सरकार के आदेशानुसार मुख्यालय कार्यालय में तैनात सभी अधिकारियों/कर्मचारियों की उपस्थिति अनिवार्य है:-

OFFICE ORDER

All officers/Employees of the office of the Principal Accountant General (Audit-II) UP, Lucknow, Office of the Director General Audit (Central), Director, Branch Office of the Dy. Director, Finance and Communication Audit, Lucknow, Branch Office of the Accountant General (Accounts and Entitlement) II, Lucknow and Resident Audit Party, Office of the Principal Accountant General (Audit-I), U.P. Prayagraj are informed that on the occasion of Independence Day 15.08.2026 the following programmes will be organized at 08:30 AM onwards in the Premises of Audit Bhawan, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow in which the presence of all the officers/employees Posted at Headquarter office is mandatory, as per the orders of the Government of India -

क्र०सं०	कार्यक्रम	समय	स्थान
1	ध्वजारोहण	प्रातः 08:30 बजे	ऑडिट भवन एवं अतिथि गृह के मध्य स्थित खुले स्थान पर
2	राष्ट्रगीत	प्रातः 08:32 बजे (03.10 मिनट)	
3	राष्ट्रगान	प्रातः 08:37 बजे (52 सेकेण्ड)	
4	योग्यता प्रमाणपत्र वितरण	प्रातः 08:50 बजे	बहुउद्देशीय कक्ष, पंचम तल, ऑडिट भवन
5	सांस्कृतिक कार्यक्रम/मिष्ठान वितरण	प्रातः 09:10 बजे	

संख्या प्र०म०ले०(ऑडिट-II)/जीडी/स्वतंत्रता दिवस 2026/11/611

प्रतिलिपि-

1. सचिव, प्रधान महालेखाकार (ऑडिट-II) उ०प्र० लखनऊ
2. सचिव, महानिदेशक लेखापरीक्षा (के०) उ०प्र० लखनऊ
3. वरिष्ठ उपमहालेखाकार/प्रशासन एवं ए०एम०जी०-III, लखनऊ
4. वरिष्ठ उपमहालेखाकार/ए०एम०जी०-II, लखनऊ
5. उप निदेशक, वित्त एवं संचार लेखापरीक्षा, शाखा कार्यालय, लखनऊ
6. उपमहालेखाकार/ए०एम०जी०-IV, लखनऊ
7. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशासन, लखनऊ
8. सभी वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारियों (मुख्यालय) को इस आशय से प्रेषित कि आवश्यक कार्यवाही हेतु वे अपने अधीनस्थों को अपने स्तर पर सूचित करने का कष्ट करें
9. व०ले०प०अ०/आर०ए०पी०, कार्यालय प्रधान महालेखाकार (ऑडिट-I) उ०प्र० इलाहाबाद
10. वरिष्ठ लेखा अधिकारी, शाखा कार्यालय महालेखाकार (लेखा एवं हक०)-II, उ०प्र० लखनऊ
11. सूचना पट्ट (सभी तल), लखनऊ कार्यालय

वरिष्ठ उपमहालेखाकार/प्रशासन
दिनांक 11.08.2026

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/सामान्य प्रशासन